
28 lutego 2011 r. o godzinie 11.00 w Hotelu JANKÓW w Żarach, odbyła się konferencję 
inaugurująca projekt „Praktyki nauczycielskie w przedsiębiorstwach powiatu żarskiego receptą na 

podniesienie jakości kształcenia zawodowego”.  

Celem konferencji była prezentacja założeń projektu, w ramach którego nauczyciele czterech szkół 
powiatu żarskiego (Zespół Szkół Samochodowych, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, 
Zespół Szkół Rolniczych w Żarach oraz Zespół Szkół Technicznych w Lubsku) odbywać będą 
praktyki u pracodawców.  

 
 
Projekt, który uzyskał akceptację Ministerstwa Edukacji Narodowej, wpisuje się w koncepcję 
modernizacji kształcenia zawodowego w powiecie żarskim, zainicjowaną wiosną 2010 roku przez: 
Starostę Powiatu Żarskiego – Marka Cieślaka, konsultanta metodycznego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Zielonej Górze – Grażynę Uhman, dyrektorów szkół – Zespołu Szkół Samochodowych 
w Żarach (Robert Nowaczyński) i Zespołu Szkół Technicznych w Lubsku (Alicja Czerniawska). 
Zakłada ona wdrożenie kształcenia modułowego w wybranych zawodach w ścisłym powiązaniu z 
lokalnymi zakładami pracy, promocję wykształcenia „zawodowego” oraz szeroko rozumiane 
poradnictwo w tym zakresie.  

 
 
W konferencji wzięli udział: Radosław Wróblewski – Lubuski Wicekurator Oświaty, Marek Cieślak – 
Starosta Powiatu Żarskiego, Marek Kamiński – dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w 



Zielonej Górze, Danuta Madej – Wicestarosta Powiatu Żarskiego, Edward Łyba – wiceburmistrz 
Miasta Żary, Teresa Zamlewska - wicedyrektor do spraw rynku pracy i doradztwa zawodowego 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Teresa Przychodzeń – koordynator Terenowego Zespołu Wizytatorów 
Lubuskiego Kuratorium Oświaty w Żarach, Leszek Mrożek – naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 
w Starostwie Powiatowym w Żarach, Roman Kardowski – kierownik Centrum Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej przy WUP w Zielonej Górze, Józef Tarniowy – dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach,  dyrektorzy i nauczyciele szkół pondgimnazjalnych i instytucji 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Żarach, pracownicy 
ODN w Zielonej Górze, przedstawiciele lokalnych samorządów i organizacji pracodawców 
wspierających rozwój szkolnictwa zawodowego: Łużycka Izba Gospodarcza – Mieczysław 
Kurałowicz, Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej - Angelika Szabel, pracodawcy z terenu Żar: 
VALNET AUTOMOTIV Sp. z o.o., PKS S.A., PHU Dorota Adamek Transport i Spedycja, ELMAT 
Hurtownia Materiałów Elektrotechnicznych, PRO-MATIC Automatyka Przemysłowa, KRONOPOL 
Sp. z o.o, RELPOL S.A., Drukarnia CHROMA, OR-SAT Sp. z o.o., URBAN Polska Sp. z o.o., Auto 
Naprawa „DAREX”, MOTO – FART, AUTO-NAPRAWA Piotr Bednarz, MAGOREX sp. j., Hotel 
JANKÓW, AMBER - Centrum Rekreacji i Wypoczynku, Restauracja HAYDUK, Restauracja LEW, 
pracodawcy z terenu Lubska: Mechanika Pojazdowa Blacharstwo i Lakiernictwo - Ryszard Mróz, 
Hotel - Restauracja DUET, REKABAR Tuplice. 
 

   
 
Konferencję otworzyli, reprezentujący instytucje partnerskie realizujące projekt, Marek Kamiński - 
Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze i Marek Cieślak - Starosta Powiatu 
Żarskiego.  

 
 



Następnie głos zabrał Wicekurator Lubuski Radosław Wróblewski, który podkreślił innowacyjny 
charakter projektu. 

 
 

Grażyna Uhman – menadżer projektu oraz Robert Nowaczyński - dyrektor Zespołu Szkół 
Samochodowych w Żarach, przedstawili zebranym założenia projektu oraz jego związek z koncepcją 
modernizacji kształcenia zawodowego w Powiecie Żarskim. 

   
Karol Holski – nauczyciel praktycznej nauki zawodu w Zespole Szkół Samochodowych w Żarach – 
przedstawił stanowisko nauczycieli biorących udział w projekcie. 

 



Lokalnych pracodawców reprezentował Aleksander Czerwonajcio. 

 
 

Po części oficjalnej był czas na dyskusję w mniejszym gronie. 

 


